
 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 127 

a.s. 2015/16 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Giordani Silvana 

Componente docente 

X  

Gusella Renata                       X  

MariottoAlessandra              X  

Romiti Paola Giovanna  X 

Zaghi Maria  X 

Ballo Matteo 

Componente Genitori 

 X 

Bedendo Emiliano  X 

Bernardinello Paolo X  

Borgato Andrea X  

Callegari Doriano X  

Milan Matilde Serena  X 

Previato Katia  X 

Rossi Enrico X  

Genova Rossana Componente non docenti X  

  

è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 13/06/2016 alle ore 18.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Approvazione del conto consuntivo. 

 
Il Consiglio d’Istituto 

- SENTITA la lettura e l’illustrazione del DSGA della relazione sul Conto Consuntivo dell’esercizio 
finanziario 2015; 
- TENUTO CONTO che il Conto Consuntivo ha ottenuto l’approvazione del Revisori dei Conti in 
data 08.06.2016; 
-  CONSIDERATI i chiarimenti ricevuti dal DSGA in merito alle osservazioni emerse; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione del Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2015 con le seguenti risultanze: 
Entrate € 300.681,30     Spese  € 283.401,40   Disponibilità da programmare € 17.279,90. 
 

F.to  Il Presidente                                                      F.to  Il Dirigente Scolastico                 
Doriano Callegari                 Paola Malengo 
 
 

 
 
 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 128 

a.s. 2015/16 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Giordani Silvana 

Componente docente 

X  

Gusella Renata                       X  

MariottoAlessandra              X  

Romiti Paola Giovanna  X 

Zaghi Maria  X 

Ballo Matteo 

Componente Genitori 

 X 

Bedendo Emiliano  X 

Bernardinello Paolo X  

Borgato Andrea X  

Callegari Doriano X  

Milan Matilde Serena  X 

Previato Katia  X 

Rossi Enrico X  

Genova Rossana Componente non docenti X  

  

è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 13/06/2016 alle ore 18.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Proposta orari di funzionamento dei plessi per l’ a.s. 2016/2017. 
 
Il Consiglio d’Istituto 

- PRESO ATTO, in base alla presentazione del Dirigente Scolastico, del fatto che non sono previste 
novità per gli orari di funzionamento dei plessi dell’IC Rovigo 4 per l’a.s. 2016/17, a parte la  
richiesta di variazione per il plesso di Borsea degli orari per lo svolgimento dell’attività di mensa 
per l’elevato numero di bambini che ne usufruiranno con la necessità di fare due turni, per cui si 
propone di aumentare di 30’ il tempo mensa con il conseguente posticipo dell'uscita alle ore 16.30; 
- CONSIDERATA la richiesta  delle docenti della scuola dell'infanzia “G. Rodari” di svolgere 
l’attività didattica per la prima settimana di scuola dal 12 al 16 settembre 2016 solo in orario 
antimeridiano per favorire l'inserimento dei nuovi iscritti, come già avvenuto lo scorso anno; 
-  VALUTATA la proposta per le classi prime della scuola primaria e secondaria dell'Istituto di far 
entrare gli alunni alle ore 9.00 il primo giorno di scuola per favorire la preparazione delle attività di 
accoglienza, con uscita regolare alle ore 13.00; 
 all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione di tutte le richieste relative agli orari di funzionamento dei plessi per l’a.s. 2016/17. 
 

F.to  Il Presidente                                                      F.to  Il Dirigente Scolastico                 
Doriano Callegari                 Paola Malengo 

 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 129 

a.s. 2015/16 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Giordani Silvana 

Componente docente 

X  

Gusella Renata                       X  

MariottoAlessandra              X  

Romiti Paola Giovanna  X 

Zaghi Maria  X 

Ballo Matteo 

Componente Genitori 

 X 

Bedendo Emiliano  X 

Bernardinello Paolo X  

Borgato Andrea X  

Callegari Doriano X  

Milan Matilde Serena  X 

Previato Katia  X 

Rossi Enrico X  

Genova Rossana Componente non docenti X  

  

è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 13/06/2016 alle ore 18.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Criteri generali per la formazione delle sezioni e classi. 

 
Il Consiglio di Istituto   
 
- SENTITA la lettura dei criteri di formazione delle classi per ogni grado di scuola, già adottati  lo 
scorso a.s.; 
- AVVIATO il confronto sui criteri adottati;  
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione dei criteri generali per la formazione delle sezioni e classi in base ai quali 

opereranno le commissioni per la formazione delle classi prime nei plessi in cui si renderà 

necessario. 

 
F.to  Il Presidente                                                      F.to  Il Dirigente Scolastico                 
Doriano Callegari                    Paola Malengo 
 

 

 

 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Universi tà e della Ricerca 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 130 

a.s. 2015/16 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Giordani Silvana 

Componente docente 

X  

Gusella Renata                       X  

MariottoAlessandra              X  

Romiti Paola Giovanna  X 

Zaghi Maria  X 

Ballo Matteo 

Componente Genitori 

 X 

Bedendo Emiliano  X 

Bernardinello Paolo X  

Borgato Andrea X  

Callegari Doriano X  

Milan Matilde Serena  X 

Previato Katia  X 

Rossi Enrico X  

Genova Rossana Componente non docenti X  

  

è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 13/06/2016 alle ore 18.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Richiesta nulla osta per utilizzo locali. 

 
Il Consiglio di Istituto 

- VALUTATA la richiesta di utilizzo di aule della scuola primaria “Duca d’Aosta” da parte della 
Polisportiva San Pio X, ed in particolare la richiesta di un'aula in più rispetto a quelle concesse lo 
scorso anno (tre aule e la mensa) per lo svolgimento del servizio di doposcuola presso la scuola 
Duca D'Aosta, motivando la richiesta con un  aumento del numero di iscritti; 
 - SENTITO il parere dei consiglieri presenti e dopo ampia discussione; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto  
 

DELIBERA 
 

la concessione alla Polisportiva S. Pio X dell’utilizzo dello stesso numero di locali  concessi nel 
corrente anno scolastico, riservandosi la concessione della quarta aula dopo aver acquisito 
informazioni più certe riguardo al numero degli iscritti. 
  
 
             F.to  Il Presidente                                                          F.to  Il Dirigente Scolastico 
              Doriano Callegari                    Paola Malengo 
 

 

 

 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 131 

a.s. 2015/16 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Giordani Silvana 

Componente docente 

X  

Gusella Renata                       X  

MariottoAlessandra              X  

Romiti Paola Giovanna  X 

Zaghi Maria  X 

Ballo Matteo 

Componente Genitori 

 X 

Bedendo Emiliano  X 

Bernardinello Paolo X  

Borgato Andrea X  

Callegari Doriano X  

Milan Matilde Serena  X 

Previato Katia  X 

Rossi Enrico X  

Genova Rossana Componente non docenti X  

  

è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 13/06/2016 alle ore 18.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- VALUTATA la richiesta di utilizzo della mensa della scuola primaria “Duca d’Aosta” da parte della 
Associazione “Linea sport per tutti” per l'animazione estiva dal 4 luglio al 26 agosto p.v.; 
 - CONSIDERATA la richiesta del parroco di Grignano di poter usare il giardino della scuola 
primaria “A. Milan” e i bagni della palestra durante l'animazione estiva nei mesi di giugno e luglio; 
- SENTITA, inoltre, la ulteriore richiesta del parroco di Grignano di rinnovo dell'uso di due aule 
della scuola primaria per il doposcuola nel nuovo anno scolastico; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto  
 

DELIBERA 
 

la concessione all’Associazione “Linea sport per tutti” dell’utilizzo della mensa presso il Duca 
d’Aosta e al parroco di Grignano degli spazi richiesti per l’animazione estiva e per il prossimo a.s. 
2016/17. 
  
             F.to  Il Presidente                                                          F.to  Il Dirigente Scolastico 
              Doriano Callegari                    Paola Malengo 
 
  


